VALTECH S.A. – Comptes consolidés - Décembre 2010

- 18 -

(en milliers d'euros)

Taux

d'actualisation

+ 1 point

Taux

d'actualisation -

1 point

Taux de

croissance à

l'infini + 1

point

Taux de

croissance à

l'infini - 1

point

Danemark 2 942 4 311 4 080 3 130

USA Objectspace

Valtech Gmbh (246) 292 212 (179)

Valtech Systems private limited (184) 209 295 (260)

Valtech Agency 5 779 7 704 7 420 6 005

Kiara 20 606 26 301 25 404 21 330

Total 28 897 38 817 37 411 30 026

En 2010, la sensibilité de la valeur recouvrable à une modification d'un point du taux d'actualisation ou du taux de

croissance à l'infini aurait les incidences suivantes sur la dépréciation des écarts d'acquisition et sur le résultat de

l'exercice :

(en milliers d'euros)

Taux

d'actualisation +

1 point

Taux

d'actualisation - 1

point

Taux de

croissance à

l'infini + 1 point

Taux de

croissance à

l'infini - 1 point

Danemark   -   -   -   -

USA Objectspace   -   -   -   -

Valtech Gmbh (246)   -   -   (179)

Valtech Systems private limited (184)   -   -   (260)

Valtech Agency   -   -   -   -

Kiara   -   -   -   -

Total (430)   -   -   (439)

Des tests de dépréciation complémentaires sont effectués si des événements ou circonstances particulières indiquent

une perte de valeur potentielle. Les écarts d’acquisition relatifs aux sociétés mises en équivalence sont comptabilisés

en titres mis en équivalence. Lorsque les critères de perte de valeur tels que définis par IAS 36 indiquent que des

titres mis en équivalence ont pu perdre de la valeur, le montant de cette perte est déterminé selon les règles définies

par IAS 36.

En 2010, les taux WACC qui équilibreraient la valeur économique des goodwill et les valeurs comptables au